



مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای آذربایجان شرقی: ضرورت آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در جامعه مکشوف و روشن نیست.

یعقوب نماینده، مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای آذربایجان شرقی تاکید کرد: ضرورت آموزش‌های فنی و حرفه‌ای هنوز برای جامعه مکشوف و روشن نیست و متأسفانه همراهی جامعه در این زمینه خیلی کم است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان آذربایجان شرقی، به نقل از ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، یعقوب نماینده با اشاره به برنامه‌های جدید این سازمان، اظهار کرد: شعار سازمان ما "برنامه ریزی تعاملی و حکمرانی محلی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای" است و در این راستا سعی داریم در سال جاری نیز مبتنی بر شرایط آمایش سرزمینی حرکت کنیم و طرح‌های موجود نیز عمدتاً در جهت اثربخشی برای ایجاد اشتغال یا حمایت از توسعه اشتغال است.

وی افزود: امسال، آموزش دوگانه‌ای را با همکاری اتاق بازرگانی شروع کرده ایم و آموزش‌های تلفیقی نیز مشتمل بر آموزش‌های مجازی در کنار آموزش‌های سنتی بوده و آموزش‌های مهارت‌بنیان شامل آموزش همزمان تولید هم هست.

وی گفت: آموزش‌های این سازمان معمولاً رایگان و ویژه کارجویان است، هر چند شاغلان نیز در مواردی از آن‌ها بهره‌مند می‌شوند، اما با این وجود، مردم اطلاع کافی از این موضوع ندارند، از این رو نقش مطبوعات در این زمینه می‌تواند مؤثر باشد.

نماینده اظهار کرد: مطبوعات می‌توانند خدمات سازمان را در جامعه تبیین کرده و در کنار معرفی مزیت‌های آموزشی به شهروندان در مورد تنوع خدمات آموزشی سازمان که شامل تمامی مشاغل بوده و با بیش از چهار هزار استاندارد آرایه می‌شود، اطلاع‌رسانی کنند.

وی متذکر شد: هدف سازمان، اجتماعی کردن آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و جذب مشارکت جامعه است و اجرای طرح مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی یا همان بحث مرسوم به استاد - شاگردی از جمله، طرح‌های کارآمد این حوزه است.

وی اضافه کرد: طرح استاد-شاگردی، طرح اثربخشی است که در کشورهای بسیاری اجرا می‌شود، اما متأسفانه در کشور ما صاحبان صنوف و مشاغل تک‌کارفرمایی، آشنایی چندانی با این طرح ندارند؛ در حالی که می‌توانند با مشارکت در اجرای این طرح بدون وارد شدن به مباحث بیمه‌ای، شاگرد پذیرش کنند.

نماینده گفت: در این طرح، بیمه درمان و بازنشستگی شامل حال صاحبان صنوف و مشاغل نمی‌شود و بیمه حوادث نیز از طریق اداره کل انجام می‌شود.

وی در ادامه بیان کرد: سازمان گواهی‌نامه‌هایی دارد که می‌تواند در شروع کسب و کار مؤثر واقع شود، به این معنی که افراد علاقه‌مند به ایجاد فضای کسب و کار می‌توانند با اخذ گواهی‌نامه‌ها و آرایه آن‌ها به مراجع مرتبط با حوزه فعالیت خود یا اتحادیه‌ها، می‌توانند از گواهینامه‌ها به عنوان مجوز شغل استفاده کنند.